
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Filosofia y Humanidades

EXP-UNC N° 0051257/2011; 0052512/2011; 0053163/2011; 005210812011; 0053394/2011;
0056239/2011; 0057522/2011; 0057551/2011; 0056847/2011; 0058698/2011; 0059250/2011;
0057534/2011; 0058008/2011; 006231312011; 0062303/2011; 006229112011; 0059738/2011

VISTO:
el pedido elevado por la Dirección de las Escuelas de Archivología; Bibliotecología;

Letras; Ciencias de la Educación; Historia; Filosofia; Artes (Cine y TV, Música, Plástica y
Teatro); el coordinador de la carrera de Licenciatura en Antropología y la Directora
Académica del Departamento de Geografia, solicitando la designación del equipo de trabajo
para el Curso de Nivelación 2012 de esas Escuela y Departamentos; y

CONSIDERANDO:
que las Escuelas y Departamentos han presentado la nómina de docentes que se

harían cargo del dictado del Ciclo de Nivelación;

que la Escuela de Archivología ratificó el equipo docente que fuera designado para
el Curso de Nivelación del año 2011;

que la Escuela de Ciencias de la Educación prorrogará las designaciones del equipo
de trabajo seleccionado para el año 2010, teniendo en cuenta que ante las renuncias de la
Prof. Tosolini como Profesora Asistente y de Flavia Romero como Ayudante Alumna rentada,
se ha continuado el Orden de Méritos en el acta de selección de antecedentes para la
conformación del equipo del Curso de Nivelación 2010;

que la Escuela de Letras informa que el Lic. Guglielmelli ha presentado su renuncia
al Curso de Nivelación, proponiendo en su lugar la designación de Javier Mercado;

que en sesión de fecha 19 de Diciembre de 2011 del H. Consejo Directivo se
aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento en el cual
se aconseja hacer lugar a lo solicitado;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. INTEGRAR al equipo que tendrá a su cargo el Curso de Nivelación 2012
para las Escuelas y Departamentos que a continuación se detallan, con los siguientes
Profesores, Profesores Adscriptos, Ayudantes Alumnos ad honorem y rentados:

ESCUELA DE ARCHIVOLOGÍA:
CON FUNCIONES DE PROFESORAS ASISTENTES:
NELLYPÉREZ
AURORA LUDUEÑA

ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA:
COORDINADORA:

GABRIELA DEL VALLE CUOZZO Legajo 26422

li



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Filosofia y Humanidades

EXP-UNC N° 0051257/2011; 0052512/2011; 0053163/2011; 0052108/2011; 0053394/2011;
0056239/2011; 0057522/2011; 005755112011;0056847/2011; 0058698/2011; 0059250/2011;
0057534/2011; 0058008/2011; 006231312011; 0062303/2011; 006229112011;0059738/2011
11
CON FUNCIONES DE PROFESOR ASISTENTE:
JULIO FABIÁN MELIÁN Legajo 41533

ESCUELA DE LETRAS:
COORDINADORA:
GUADALUPE ERRO legajo 37569

PROFESORES A CARGO DE CLASES TEÓRICAS Y PRÁCTICAS:
LETICIAPAZ SENA D.N.!. 33.710.740
JAVIER MERCADO D.N.!. 30.284.957
CRISTIAN FLANDORFFER NALLAR D.N.!. 25.884.042

AYUDANTESALUMNO RENTADOS:
SANTILLÁN, MARÍA ELISA
SORIA, SILVIA

D.N.!. 33.028.724
D.N.!. 22.664.123

AYUDANTESALUMNO AD-HONOREM:
MACCIONI, FRANCA D.N.!. 32.203.771
BUONFIGLIO, YAIR., D.N.!. 35.885.320
ARAYA,JULIETA D.N.!.

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN:
COORDINADORA:
MARIELA PRADO D.N.!. 25.343.821

CON FUNCIONES DE PROFESOR ASISTENTE:
FLORENCIA GARIBOTTI D.N.!. 20.622.688
MARCELA CARIGNANO D.N.!. 30.010.024

AYUDANTESALUMNO RENTADOS:
FLORENCIA LO CURTO
MARINA INÉS FERREYRA PETRINI

D.N.. 32.936.073
.,.!. 30.822.027
I

111



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC N° 0051257/2011; 0052512/2011; 0053163/2011; 005210812011; 0053394/2011;
0056239/2011; 0057522/2011; 005755112011;0056847/2011; 0058698/2011; 0059250/2011;
0057534/2011; 0058008/2011; 006231312011; 0062303/2011; 006229112011;0059738/2011

111
ESCUELA DE HISTORIA:
COORDINADOR:
GUSTAVO GIORDANO Legajo 40528

CON FUNCIONES DE PROFESORES ASISTENTES:
NOEMÍ CÓRDOBA Legajo 27691
MARCOS J. CARRIZO Legajo 44187
CARLOS G MIGNON Legajo 46778

AYUDANTES ALUMNO RENTADOS:
JULIETAALMADA
PAULINA IGLESIAS
VERÓNICA HEREDIA
ANA BELÉN TRUCCO

ESCUELA DE FILOSOFÍA:
COORDINADORA:
GUADALUPE REINOSO

CON FUNCIONES DE PROFESORES ASISTENTES:
CÉSAR MARCHESINO
LAURA GARCÍA
FERNANDO SVETKO

PROFESORA ADSCRIPTA:
DIANA RABINOVICH

ESCUELA DE ARTES:

Departamento de Cine y TV:
COORDINADOR CON FUNCIONES DE PR ESOR ADJUNTO:
EMILIO J. FUENTES Legajo 04

1111

----~--~--~=----"--------------------- ----,--- ------~==J
---.- ..- - ---=~--_.._~=---------------===----~-



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC N° 0051257/2011; 0052512/2011; 0053163/2011; 005210812011; 0053394/2011;
0056239/2011; 0057522/2011; 005755112011; 0056847/2011; 0058698/2011; 0059250/2011;
0057534/2011;0058008/2011;0062313/2011;0062303/2011;0062291/2011;0059738/2011

1111

CON FUNCIONES DE PROFESORES ADJUNTOS:
ANDRÉS VILLENA Legajo 32316
CARLOS MOTA D.N.!. 26.507.779
SERGIO PEDROSA Legajo 36940
DANIEL TORTOSA D.N.!. 14.403.544

CON FUNCIONES DE PROFESORES ASISTENTES:
CECILIADELL'ARRINGA Legajo 36741
LUCIANO ANGONOA D.N.!. 23.576.227

Departamento de Música:
COORDINADOR GENERAL:
ALEJANDRO ARIAS

Área Conceptos Básicos del Lenguaje Tonal:
A CARGO DEL DICTADO DEL MÓDULO:
ALEJANDRO ARIAS

CON FUNCIONES DE PROFESOR ASISTENTE:
0,

CLAUDIO GORDILLO

AYUDANTE ALUMNO RENTADO:
SEBASTIÁN NOCETTO

AYUDANTE ALUMNO AD-HONOREM:
HÉCTOR L. ALDERETE

Área Introducción al Análisis v Apreciación Musical:
A CARGO DEL DICTADO DEL MÓDULO:
CLARISA E. PEDROTTI

CON FUNCIONES DE PROFESOR ASISTENTE:
RODRIGO RAMOS RUIZ

AYUDANTE ALUMNO RENTADO:
EDGAR MOYA GODOY

11111



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC N° 0051257/2011; 0052512/2011; 0053163/2011; 005210812011; 0053394/2011;
0056239/2011; 0057522/2011; 005755112011; 0056847/2011; 0058698/2011; 0059250/2011;
0057534/2011;0058008/2011;0062313/2011;0062303/2011;0062291/2011;0059738/2011

11111
PROFESOR ADSCRIPTO:
FERNANDO PREVIALE

Área Audioperceptiva:

A CARGO DEL DICTADO DEL MÓDULO CON FUNCIONES DE PROFESORA
ADJUNTA:
LIVIA GIRAUDO

CON FUNCIONES DE PROFESOR ASISTENTE:
IGNACIO FREIJO

AYUDANTE ALUMNO RENTADO:
EVANGELINA HERRERA

AYUDANTE ALUMNO AD-HONOREM:
DIEGO JOYAS

Departamento de Teatro:
COORDINADORA:
ANA RUIZ -,

CON FUNCIONES DE PROFESORA ADJUNTA:
MARÍA JIMENA MÉRCOL

CON FUNCIONES DE PROFESORES ASISTENTES:
ADRIÁN FERREIRA
PATRICIA VALDEZ

Departamento de Plástica:
COORDINADORA GENERAL CON FUNCIONES DE PROFESORA ADJUNTA:
LILIANA DI NEGRO

Dr. SebJO'¡¡'" TORRé~S Cr':;STF,i~O
S[CÍ'~..l·:-!/\:-<iC) cr CGCf-~D:~'~/\~:iÓNCé~í'!c:{/\_L
F/-\CUlJ/\L\ DE FiLC'¿;,~-.>F¡.;'( ;-1¡ji.:At.;,Dl'C'E:'

E PROFESORA ADJUNTA:COORDINADORA ÁREA DIBUJO CON FUNCION
MARÍA PAULA D'ALESSANDRO

111111



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC N° 0051257/2011; 0052512/2011; 0053163/2011; 0052108/2011; 0053394/2011;
0056239/2011; 0057522/2011; 005755112011; 0056847/2011; 0058698/2011; 0059250/2011;
0057534/2011;0058008/2011;0062313/2011;0062303/2011;0062291/2011;0059738/2011

111111

CON FUNCIONES DE PROFESOR ASISTENTE ÁREA DIBUJO:
LUCIANO BURBA
NATALIA FERNÁNDEZ
TATIANA BARDIZ

CON FUNCIONES DE PROFESORA ADJUNTA ÁREA IPPA:
CAROLINA ROMANO

CON FUNCIONES DE PROFESOR ASISTENTE ÁREA IPPA:
VICTORIA ROBLES

AYUDANTES ALUMNO RENTADOS:
LUCÍA ÁLVAREZ
MANUEL MOLINA
VIRGINIA DEBARBORA
IRIS DIPIERRI

CARRERA DE ANTROPOLOGÍA:
COORDINADOR:
GERMÁN FIGUEROA

<,

D.N.!. 21.651.664

CON FUNCIONES DE PROFESORES A CARGO DE CLASES TEÓRICAS Y
PRÁCTICAS:
GERMÁN FIGUEROA
FABIOLA LORENA HEREDIA
EDUARDO ADRIÁN PAUTAS SI
ANGELINA GARCÍA

D.N.!. 21.651.664
D.N.!. 24.318.359
D.N.!. 24.356.762
D.N.!. 27.955.469

CON FUNCIONES DE PROFESORES A CARGO DE CLASES PRÁCTICAS:
ENRIQUE HANSEN D.N.!. 25.356.762
GRACIELA MARÍA TEDESCO D.N.!. 25.903.074
MELISAPAIARO D.N.!. 29.712.150

/

MARINA GABRIELA LIBERATORI BA AS D.N.!. 30.656.116

r». SchasF~:~'l
SEC::-\::~'-(,~,n:c
F/ ~',.,'l_T:'.D;y_

1111111



,
<

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC N° 0051257/2011; 0052512/2011; 0053163/2011; 005210812011; 0053394/2011;
0056239/2011; 0057522/2011; 005755112011; 0056847/2011; 0058698/2011; 0059250/2011;
0057534/2011; 0058008/2011; 0062313/2011; 0062303/2011; 006229112011; 0059738/2011

//11111
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA:
PROFESORA RESPONSABLE DEL DICTADO TEÓRICO:
NOEMÍ SUSANA FRATINI D.N.!. 13.112.926

PROFESORA RESPONSABLE DE CLASES PRÁCTICAS:
SILVIA NIETO D.N.!. 12.612.418

AYUDANTE ALUMNO RENTADO:
SEBASTIÁN RUARTE D.N.!. 25.26.720

ARTÍCULO 2°. Se deja constancia que la presente resolución no tendrá reconocimiento
académico si no se acompaña de la certificación de tareas cumplidas durante el Ciclo de
Nivelación 2012.

ARTÍCULO 3°. Comuníquese e inclúyase en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA, A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL..
ONCE.

RESOLUCIÓN N°:
m.s.

Dr. DiEG Ti\TIÁN
DECf\NO

FACULTAD DE FilOSOFi;", y Hurvll\NIDADES


	Page 1
	Titles
	li 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	- 
	---.- .. - - ---=~--_ .. _~=---------------===----~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 5
	Titles
	-, 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 6
	Titles
	111111 
	1111111 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 7
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	.. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6



